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27 marca 2018 r. w Urzędzie Gminy w Potęgowie odbyło się spotkanie członków Porozumienia 
Międzygminnego dotyczącego użytkowania i eksploatacji składowiska odpadów komunalnych w 
Chlewnicy. Spotkanie zostało zorganizowane na prośbę V-ce Prezesa Elwoz Sp. z o.o. Mirosława 
Myszka.

Głównym tematem spotkania była propozycja firmy Elwoz Sp. z o.o. co do zmiany ceny za przyjmowanie do 
odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych na Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów 
Komunalnych w Chlewnicy (RIPOK Chlewnica). V-ce Prezes przedstawił szczegółową kalkulację kosztów 
związanych z zagospodarowaniem odpadów, wyjaśnił szczegółowo przyczyny planowanej podwyżki cen oraz 
obszernie omówił zamierzenia i plany dotyczących instalacji.

RIPOK Chlewnica w celu zapewnienia jak najlepszego zagospodarowania odpadów i zapewnienia uzyskiwania 
poziomów recyklingu i redukcji składowania odpadów ulegających biodegradacji, planuje wykonanie do 2020 
roku kilku inwestycji, które zostały zapisane w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa 
Pomorskiego. Wkrótce też zostaną zakończone prace związane z budową nowej kwatery dla potrzeb 
składowania odpadów. Przypominamy, że koszt budowy kwatery ponosi Elwoz Sp. z o.o., a nie jak wynika z 
treści porozumienia – wszyscy jego członkowie. Proponowana zmiana ceny za zagospodarowanie odpadów 
komunalnych wynika także z ciągłego wzrostu ilości odpadów komunalnych, kosztów przetwarzania tych 
odpadów, takich jak wzrost cen energii, wyższe koszty pracy, wysokość podatków oraz większy koszt 
serwisowania maszyn i urządzeń.
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Po zapoznaniu się z szeroką argumentacją planowanej podwyżki cen, członkowie porozumienia wykazali się 
zrozumieniem i przystali na propozycję Elwoz Sp. z o.o., czyli zmianę ceny za przyjęcie 1 tony 
niesegregowanych zmieszanych odpadów komunalnych z 234,36 zł brutto na 254,88 zł brutto. Mimo faktu, iż 
cena uległa zmianie i tak pozostaje ona dość atrakcyjną w porównaniu z innymi instalacjami w naszym 
regionie.          

Ewa Ososińska
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